



Datum: 2024-12-10
Handläggare: Jerker Gustafsson
Diariernr: 2024.470 KS

Kommunstyrelsen

Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars ordinarie arbetstid och jour i kombination enligt bilaga J till Allmänna bestämmelser

Ärendebeskrivning

Vård- och omsorgsnämnden beslutade den 24 oktober 2024, § 70 att det finns skäl att pröva undantag från begränsningen om 20 timmars ordinarie arbetstid och jourtid i kombination enligt Bilaga J till Allmänna bestämmelser i åtta ärenden gällande personlig assistans.

Efter beslutet har förvaltningen uppmärksammat att Sveriges kommuner och regioners cirkulär 24:42, som ersätter cirkulär 23:42, använder begreppet avvikelse, istället för dispens. Tidigare beslut om undantag från begränsningen om 20 timmars ordinarie arbetstid och jour i de åtta ärenden det gäller löper ut den 31 januari 2025, därför fattade vård- och omsorgsnämndens ordförande den 26 november 2024 ett brådskande ordförandebeslut, med rätt terminologi och hänvisning till rätt cirkulär.

Det slutliga beslutet fattas av kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen beslutade den 25 november 2024 att låta ärendet utgå.

Förvaltningens yttrande

Vård- och omsorgsnämnden har fattat beslut och bedömt att det för närvarande finns behov av att även fortsatt kunna förlägga kombination av arbete och jour i upp till 24 timmar i åtta ärenden gällande personlig assistans enligt Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). MBL-förhandling och riskbedömning har gjorts i ärendet. Ansökan gäller 1 år.

Efter dialog med vård- och omsorgsförvaltningen bedömer kommunledningskontoret att det finns skäl för att ansöka om dispens i de åtta ärenden som vård- och omsorgsnämnden har begärt.

Vård- och omsorgsförvaltningen får även i uppdrag att verka för att arbetstidslagen följs.

Ekonomisk bedömning

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

1. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51310 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parters arbetstidsnämnd.

2. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51338 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parters arbetstidsnämnd.
3. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51355 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parters arbetstidsnämnd.
4. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51402 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parters arbetstidsnämnd.
5. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51443 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parters arbetstidsnämnd.
6. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51451 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parters arbetstidsnämnd.
7. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51455 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parters arbetstidsnämnd.
8. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51497 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parters arbetstidsnämnd.
9. Vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att verka för att arbetstidslagen följs.

Beslutet ska skickas till

Vård- och omsorgsnämnden

Beslutsunderlag

Delegationsbeslut vård- och omsorgsnämndens ordförande - Beslut i ärenden av brådskande karaktär gällande avvikelse från begränsningen om 20 timmars ordinarie arbetstid och jurenligt bilaga J till Allmänna bestämmelser

Maria Standar
Kommundirektör

Jerker Gustafsson
Biträdande kommundirektör

